
PORTARIA PGJ/PI Nº 916/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a  solicitação  contida  no  Ofício  nº  572/2018-CGMP/PI,  da
Corregedoria-Geral do Ministério Público do Estado do Piauí;

CONSIDERANDO a  aprovação  de  esforço  concentrado  na  4ª,  22ª,  50ª,  53ª  e  54ª
Promotorias  de  Justiça  de  Teresina,  durante  a  1268ª  sessão  do  Conselho  Superior  do
Ministério Público, realizada em 16/03/2018;

CONSIDERANDO o disposto no Ato Conjunto PGJ-CGMP/PI nº 003/2012,

R E S O L V E

Art. 1º Designar os Promotores de Justiça e servidores relacionados nos Anexos I e II desta
Portaria para participarem do Esforço Concentrado na  4ª, 22ª, 50ª, 53ª e 54ª Promotorias
de Justiça de Teresina.

Art. 2º Designar o Promotor de Justiça Sinobilino Pinheiro da Silva Júnior para exercer
a função de Coordenador-Geral do Esforço Concentrado.

Art. 3º Os trabalhos deverão ser realizados no período de 02 de abril a 02 de maio de 2018,
prorrogável a requerimento justificado do Coordenador-Geral.

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 02 de abril de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
 Procurador-Geral de Justiça



ANEXO I

Promotor(a) de Justiça Período

Márcia Aída de Lima Silva 09, 10, 11, 12, 13 e 25 de abril e 02 de maio
de 2018

José William Pereira Luz 03, 04, 05, 16, 17, 18, 19 e 20 de abril de
2018

Silas Sereno Lopes 06, 09, 10, 20, 23, 24 e 27 de abril de 2018

Márcio Giorgi Carcará Rocha 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19 e 20 de abril de
2018

Vando da Silva Marques 4, 5, 6, 13, 20, 23 e 30 de abril de 2018

Sávio Eduardo Nunes de Carvalho 23, 24, 25, 26 e 27 de abril e 02 de maio de
2018

José Eduardo Carvalho Araújo 16, 17, 18, 19 e 20 de abril de 2018

Paulo Rubens Parente Rebouças 02, 03, 04, 05, 06, 09, 10, 11, 12 e 13 de
abril de 2018

João Malato Neto 16, 17, 18, 19 e 20 de abril de 2018

Gianny Vieira de Carvalho 24, 25, 26 e 27 de abril e 02 de maio de
2018

Marcelo de Jesus Monteiro Araújo 02, 03, 04, 05 e 06 de abril de 2018

Nielsen Silva Mendes Lima 09, 10, 11, 12 e 13 de abril de 2018 

Luzijones Felipe de Carvalho Façanha 02 de abril a 02 de maio de 2018

Antônio Tavares dos Santos 02 de abril a 02 de maio de 2018

Micheline Ramalho Serejo Silva 02 de abril a 02 de maio de 2018

Deborah Abbade Brasil de Carvalho 02 de abril a 02 de maio de 2018



ANEXO II

Servidor(a) Período

Ana Luiza da Costa Lima 02 de abril a 02 de maio de 2018

Bruna Gabrielle Almeida Fonseca 02 de abril a 02 de maio de 2018

Patricio Morais de Vasconcelos 02 de abril a 02 de maio de 2018

Thercianny Teixeira Moura de Vasconcelos 02 de abril a 02 de maio de 2018

Lara Maria Santos Eulálio Dantas 02 de abril a 02 de maio de 2018

Lízia Raquel Policarpo Gramosa 02 de abril a 02 de maio de 2018


